Indicação Nº 115/2023

Processo Número: 2095/2023   |   Data do Protocolo: 14/02/2023 16:56:50

Autoria: Rogério Nogueira

Co-autoria:

Ementa: INDICA ao Senhor Governador que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de

providências visando à construção de uma PASSARELA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRES NO KM 155 DA RODOVIA SP-

332 (onde estão localizadas as empresas Indústria Metaloquímica Kels e Martin Sprocket Gear Brasil), no Município de

ARTUR NOGUEIRA.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003200340038003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências
visando  à  construção  de  uma PASSARELA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRES NO KM 155  DA
RODOVIA SP-332 (onde estão localizadas as empresas Indústria Metaloquímica Kels e Martin Sprocket
Gear Brasil), no Município de ARTUR NOGUEIRA.

JUSTIFICATIVA

Conforme expediente recebido em meu Gabinete Parlamentar, o trecho viário em questão recebe grande
fluxo de veículos, sobretudo no acesso às empresas Indústria Metaloquímica Kels e Martin Sprocket Gear
Brasil, tanto pelos seus colaboradores quanto por caminhões utilizados para escoamento de produtos.

Daí a necessidade de se instalar uma passarela para travessia de pedestres, o que, certamente, atenderá
a população local, tanto para segurança dos pedestres e fluidez do tráfego de veículos.

Por essa razão que elaboro a presente Indicação, certo da atenção e pronto atendimento por parte do
Governo do Estado.

Sala das Sessões,

Rogério Nogueira

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003800330033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003800330033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003800330033003A005000

Assinado eletrônicamente por Rogério Nogueira em 14/02/2023 16:42

Checksum: E31855A315D705E205E6989341A986B50E179463332A9AB157B1FAFD198B5B3C